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Høring vedr. den nationale kliniske retningslinje om urininkontinens 

hos kvinder i høring 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til national klinisk retningslinje om 

urininkontinens hos kvinder i høring. 

 

Urininkontinens er et almindeligt symptom som rammer kvinder i alle alders-

grupper og kan påvirke livskvaliteten betydeligt hos den enkelte patient. En 

dansk undersøgelse1 har vist, at 16 % af alle kvinder i alderen 40-60 år er urin-

inkontinente, og at andelen stiger til 50 % for kvinder over 75 år. Det er blevet 

fremsat, at kun 25 % af kvinder med urininkontinens henvender sig for at få 

behandling, og at der er stor variation i behandlingen på tværs af landet. Det er 

derfor vurderet relevant, at udfærdige en national klinisk retningslinje, som kan 

vejlede den tværfaglige gruppe af sundhedsprofessionelle i forbindelse med be-

handling af kvinder med urininkontinens.  

 

På denne baggrund nedsatte Sundhedsstyrelsen en arbejdsgruppe, der har gen-

nemgået evidensen for udvalgte behandlingsindsatser og på baggrund heraf 

formuleret en række anbefalinger for behandling af urininkontinens hos kvin-

der. Retningslinjen beskriver således, hvilke overvejelser man skal gøre sig ved 

valg af behandlingsmetoder, samt kommer med anbefalinger for bl.a. ikke-

medicinske, medicinske og kirurgiske indsatser for kvinder med urininkonti-

nens. 

 

Udkastet til retningslinjen er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på Sundhedsstyrelsens 

hjemmeside www.sst.dk. Derudover er udkastet til retningslinjen sendt i høring 

hos de organisationer, myndigheder mv, der er anført på høringslisten.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på 

NKRsekretariat@sst.dk senest den 29. november kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Christina Debes Helm, 

cdhe@sst.dk, tlf. +45 7222 7642.   

 

Med venlig hilsen, 

 

 
 

Helene Bilsted Probst 

Konstitueret Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab  
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